ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CẨM GIÀNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP
V/v tiếp tục đẩy mạnh việc giải quyết
TTHC theo dịch vụ công trực tuyến 3,

4 và dịch vụ bưu chính công ích

Cẩm Giàng, ngày      tháng    năm 2022

                    Kính gửi:

- Đồng chí Trưởng phòng chuyên môn thuộc UBND huyện;
- Đồng chí Giám đốc Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất;
- Đồng chí Trưởng Bộ phận một cửa huyện;
- Đồng chí Trưởng Đài phát thanh huyện;
- Đồng chí Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;
- Đồng chí Giám đốc Bưu diện huyện Cẩm Giàng;

Căn cứ Nghị định số 61 /2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của
Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ
tục hành chính (TTHC); Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm
2020 của Chính phủ về thực hiện TTHC trên môi trường mạng; Quyết định số
45/2016/QĐ-TTg ngày 19 tháng 10 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc
tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích;
Thực hiện Quyết định số 02/2020/QĐ-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2020 của
UBND tỉnh về ban hành quy chế quản lý, vận hành, khai thác, sử dụng Hệ thống
một cửa điện tử liên thông và cổng Dịch vụ công trực tuyến tỉnh Hải Dương;

Nhằm tạo điều kiện cho người dân, các tổ chức, doanh nghiệp có nhu cầu
thực hiện các TTHC được thuận lợi, nhanh chóng, tiết kiệm chi phí, nâng cao
chất lượng, hiệu quả công tác Cải cách hành chính, thúc đẩy phát triển Chính
quyền điện tử; UBND huyện hướng dẫn và khuyến khích, đề nghị người dân,
các tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn huyện thực hiện các giao dịch liên quan
tới việc nộp hồ sơ TTHC một cách đơn giản, nhanh chóng, thuận tiện không cần
trực tiếp đến Bộ phận một một cửa cấp huyện, cấp xã bằng hình thức sau:

1. Các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp nộp hồ sơ TTHC bằng hình thức
trực tuyến đối với những TTHC thuộc danh mục dịch vụ công mức độ 3, 4 (đã
cung cấp trên cổng dịch vụ công của tỉnh tại địa chỉ
http://dichvucong.haiduong.gov.vn hoặc qua đường bưu điện sử dụng dịch vụ
bưu chính công ích (trực tiếp tại bưu điện gần nhất).

Việc thực hiện các TTHC mức độ 3, 4 cụ thể như sau:

http://dichvucong.haiduong.gov.vn

          - Đối với TTHC mức độ 4: Khuyến khích các tổ chức, cá nhân, doanh
nghiệp nộp hồ sơ trực tuyến và nhận trả kết quả trên cổng dịch vụ công của tỉnh
tại địa chỉ http://dichvucong.haiduong.gov.vn hoặc dịch vụ bưu chính công ích.

- Đối với TTHC mức độ 3: Khuyến khích các tổ chức, cá nhân, doanh
nghiệp nộp hồ sơ trực tuyến trên cổng dịch vụ công của tỉnh tại địa chỉ
http://dichvucong.haiduong.gov.vn và nhận trả kết quả trực tiếp tại Bộ phận một
cửa huyện, Bộ phận một cửa các xã, thị trấn hoặc dịch vụ bưu chính công ích.

2. UBND huyện yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc huyện;
UBND các xã, thị trấn; Đài phát thanh huyện tăng cường tuyên truyền sâu rộng
đến người dân, tổ chức, doanh nghiệp quan tâm, tích cực sử dụng dịch vụ công
trực tuyến và dịch vụ bưu chính công ích để thực hiện, giúp tiết kiệm thời gian,
giảm chi phí thực hiện khi thực hiện giải quyết các TTHC.

3. UBND huyện đề nghị các tổ chức, cá nhân quan tâm; phối hợp triển
khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có vướng mắc, đề nghị cá nhân, tổ
chức, doanh nghiệp liên hệ tới Bộ phận một cửa huyện Cẩm Giàng, điện thoại:
0220.3570898
           Trên đây là một số nội dung tiếp tục đẩy mạnh việc giải quyết TTHC theo
dịch vụ công trực tuyến 3, 4 và dịch vụ bưu chính công ích. UBND huyện yêu cầu
các phòng chuyên môn, cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; Chủ tịch UBND các
xã, thị trấn; cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND huyện (b/c);
- Lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Các ban, ngành, đoàn thể huyện (phối hợp tuyên truyền);
- Đài phát thanh (tuyên tuyền);
- Cổng thông tin huyện (đăng tải);
- Lưu:VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Công

http://dichvucong.haiduong.gov.vn
http://dichvucong.haiduong.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-28T16:42:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Công<nguyenvancong1972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-04-28T16:48:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẨM GIÀNG<ubnd.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-04-28T16:49:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẨM GIÀNG<ubnd.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-04-28T16:49:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẨM GIÀNG<ubnd.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-04-28T16:49:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẨM GIÀNG<ubnd.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!